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Prace przy budowie 
Centrum Badawczo-
-Rozwojowego Techno-
logii Światłowodowych 
dla Przemysłu firmy IPT 
Fiber są coraz bardziej 
zaawansowane. Całko-
wity koszt inwestycji to 
ok. 110 mln zł. Ponad 
51 milionów złotych to 
kwota dofinansowa-
na ze środków publicz-
nych. Zakończenie prac 
planowane jest na ko-
niec 2023 roku.
- Imponujący postęp 
prac i innowacyjne rozwiązania - 
tak powstaje Centrum Badawczo- 
Rozwojowe Technologii Światło-
wodowych dla Przemysłu firmy IPT 
Fiber w Lubartowskiej Strefie Go-
spodarczej  Trzy miesiące po wmu-
rowaniu kamienia węgielnego mia-
łem okazję przekonać się o tym 
osobiście. Cieszę się, że kolejna du-

ża firma inwestuje w naszym mie-
ście.  Gratuluję i jeszcze raz dzię-
kuję panu prezesowi Krzysztofowi 
Witoniowi za zaproszenie na spot-
kanie w gronie kierownictwa bu-
dowy. Oczywiście deklaruję też dal-

sze wsparcie ze strony samorządu 
– powiedział  burmistrz Krzysztof 
Paśnik.  
IPT Fiber to firma, która zajmu-
je się opracowaniem technologii 
masowej produkcji światłowodów 
specjalnych, w tym wielordzenio-
wych, opartych na unikatowej 
polskiej technologii światłowo-

dowej. Sztan-
darowym pro-
duktem spółki 
jest światłowód 
siedmiordzenio-
wy zapewniają-
cy rekordową i 
jednocześnie ul-
trabezpieczną 
transmisję da-

nych, potwierdzoną zagraniczny-
mi patentami oraz międzynaro-
dowymi testami, zrealizowanymi 
wspólnie z firmami Orange Polska 
i Infinera.                           
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Budowa i remonty ulic, termomodernizacja szkół, budowa nowych obiektów Budowa i remonty ulic, termomodernizacja szkół, budowa nowych obiektów 
sportowych, nowe instalacje OZE. W ostatnich latach Miasto Lubartów sportowych, nowe instalacje OZE. W ostatnich latach Miasto Lubartów 
pozyskało na te cele milionowe dotacje z Programu Inwestycji Strategicznych, pozyskało na te cele milionowe dotacje z Programu Inwestycji Strategicznych, 
Funduszy Norweskich czy środków na niwelowanie skutków COVID -19.  Funduszy Norweskich czy środków na niwelowanie skutków COVID -19.  
– – Nie zwalniamy tempa i składamy kolejne wnioski o dofinansowanie. Gra toczy Nie zwalniamy tempa i składamy kolejne wnioski o dofinansowanie. Gra toczy 
się o duże pieniądze. Możemy pozyskać ponad 100 mln złsię o duże pieniądze. Możemy pozyskać ponad 100 mln zł – mówi Krzysztof  – mówi Krzysztof 
Paśnik, burmistrz Lubartowa.  Paśnik, burmistrz Lubartowa.  

Miasto sięga po kolejne miliony – Miasto sięga po kolejne miliony – 
wnioski już zostały złożonewnioski już zostały złożone

Radni mówią NIE inwestoromRadni mówią NIE inwestorom

To już kolejna edycja rządowych 
programów, z których samorządy 
mogą pozyskać pieniądze. 
– Aplikowanie o te środki, to jeden 
z priorytetów, jakie stawiamy sobie 
jako urząd – mówi Krzysztof Paś-
nik. - Pozyskanie wielomilionowych 
dotacji jest możliwe dzięki pracy 
miejskich urzędników. To dzięki te-
mu realizujemy dziś takie projekty 
jak termomodernizacja II LO, budo-
wa sali sportowej przy ul. Szkolnej 
czy remont dróg na osiedlu Królów 
Polskich – dodaje. 
Wkrótce kolejne środki z kilku 
programów mogą trafić do Lu-

bartowa. W ramach Programu In-
westycji Strategicznych w lipcu br. 
Miasto złożyło dwa wnioski o do-
finansowanie na łączną kwotę po-
nad 60 mln zł. Ta edycja programu 
obejmuje rozbudowę stref gospo-
darczych, a Lubartów dzięki dużej 
ilości zagospodarowanych tere-
nów przemysłowych, może z niej 
skorzystać. 
Pierwszy ze złożonych wniosków 
obejmuje rozbudowę strefy prze-
mysłowej Lubartowa w północno 
– zachodniej części miasta, w są-
siedztwie terenu Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej, czyli w obrębie 

ulicy Nowodworskiej. Dzięki tej 
dotacji mogłyby powstać nowe 
drogi wraz z uzbrojeniem w ka-
nalizację sanitarną, wodociąg, cią-
gi pieszo-rowerowe oraz oświet-
lenie uliczne. – W tym kontekście 
myślimy również o zachodniej ob-
wodnicy Lubartowa, która w miej-
scowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego przebiega obok 
terenów inwestycyjnych – mówi 
Krzysztof Paśnik. Wniosek opiewa 
na ponad 44 mln zł.  
Drugi wniosek złożony w ramach 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych ma posłużyć rozbudowie 
kolejnej części strefy gospodar-
czej w południowej części miasta. 
Wniosek na kwotę ponad 19 mln 
zł obejmuje budowę drogi prze-
biegającej przez środek terenów 
przemysłowych, przeznaczonych 
pod usługi oraz usługi i produkcję, 
zlokalizowanych pomiędzy ulica-
mi Koźmińskiego oraz drogą kra-
jową nr 19, wraz z budową prze-
jazdu do ulicy Lubelskiej. 
W ostatnich dniach Miasto złoży-
ło też kolejne trzy wnioski w ra-
mach Funduszu Inwestycji Strate-
gicznych. Łącznie na kwotę ponad 
32 mln zł na rozbudowę miejskich 
dróg i kanalizacji.  

Dokończenie na stronie 3

Ta decyzja oznacza też ogrom-
ne straty w podatku od nieru-
chomości, jaki zasiliłby miejską 
kasę i utratę wielu potencjal-
nych miejsc pracy. Grupa rad-
nych nie zgodziła się też na 
sprzedaż gruntów inwestorowi. 
Ratusz od kilku lat prowadził 
rozmowy i negocjacje z właści-
cielami działek w okolicach ul. 

Koźmińskiego, aby nabyć od 
nich grunty sąsiadujące z już 
posiadanymi przez samorząd. 
W wielu przypadkach oznacza-
ło to długotrwały proces ad-
ministracyjny, którego finałem 
był zakup gruntu. Równolegle 
trwało też poszukiwanie inwe-
storów zainteresowanych wy-
korzystaniem terenu. W końcu 

tacy inwestorzy się pojawili. Z 
wnioskami o zmianę planu za-
gospodarowania przestrzenne-
go zgłaszały się też dziesiątki 
osób prywatnych, które w tym 
obszarze chciały budować do-
my jednorodzinne.  

Dokończenie na stronie 2

Trwa budowa Centrum 
Badawczo - Rozwojowego

Mija trzy miesiące od wmurowania kamienia 
węgielnego pod budowę Centrum Badawczo-
Rozwojowego Technologii Światłowodowych dla 
Przemysłu firmy IPT Fiber. Prace przy inwestycji 
postępują w szybkim tempie.  

Między innymi dzięki pieniądzom z funduszu inwestycji 
strategicznych, które pozyskało Miasto, remontowane 
są w tej chwili ulice na osiedlu Królów Polskich

Plan zagospodarowania przestrzennego to najważniejszy dokument planistyczny umożliwiający lub blokujący budowę domu, sklepu, 
zakładu produkcyjnego czy bloku. W nim określane są warunki zabudowy, wysokość budynków oraz rodzaj działalności, jaką można na 
danym terenie prowadzić. Na ostatniej sesji Rady Miasta grupa radnych na czele z Jackiem Tomasiakiem i Markiem Polichańczukiem 
zablokowała możliwość uruchomienia nowych terenów pod budowę i inwestycje w okolicach stacji BP. Tym samym ci, którzy chcieliby 
tam wybudować swoje domy, jak również przedsiębiorcy, nie będą mogli realizować swoich inwestycji.
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Właściciele domów jednorodzinnych mają możliwość otrzymania dotacji na budowę przydomowych instalacji zatrzymujących deszczówkę. 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozpoczął trzecią edycję programu „Moja woda”. Dotacja może wynieść nawet 6 
tysięcy złotych. Program ma pomóc w łagodzeniu skutków suszy i przeciwdziałaniu podtopieniom budynków.

Pamięci żołnierzy walczących za ojczyznę

Nabór na dotacje w ramach programu „Moja Woda”
Zarząd Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Lublinie ogłasza nabór 
wniosków dla zadań wpisujących 
się w Program Priorytetowy „Moja 
Woda” na lata 2020-2024.
Dofinansowanie w formie dotacji 
nie więcej niż 80% kosztów kwa-
lifikowanych instalacji wchodzą-
cych w skład przedsięwzięcia, nie 
więcej niż 6 tys. zł na jedno przed-
sięwzięcie.
Można uzyskać dofinansowanie 
na zakup, dostawę, montaż, bu-
dowę, rozbu-dowę, uruchomienie 
instalacji:
• do zbierania wód opadowych 
lub roztopowych z powierzchni 
nieprzepuszczalnych nierucho-
mości, tj. z dachów, chodników, 
podjazdów (np. łapacze, wpusty, 
osadniki rynnowe, odwodnienie 
liniowe, przewody odprowadzają-
ce wody opadowe bez rynien i rur 
spustowych);

• do magazynowania wód opa-
dowych w zbiornikach (np. szczel-
ne zbiorniki podziemne
i naziemne) o sumarycznej po-
jemność minimum 2m3;
• do retencjonowania wód opa-
dowych w tym roztopowych w 
gruncie (np. rozszczelnienie po-
wierzchni nieprzepuszczalnych, 
studnie chłonne, drenaż, skrzynki 
rozsączające, zbiorniki otwarte);
• do retencjonowania wód opa-
dowych w tym roztopowych na 
dachach – „zielone dachy” (war-
stwa drenażowa) bez kosztów na-
sadzeń;
• do wykorzystania retencjo-
nowanych wód opadowych lub 
roztopowej (np. pompy, filtry, 
przewody, zraszacze, sterowniki, 
centrale dystrybucji wody, inne 
instalacje umożliwiające zagospo-
darowanie wody z istniejącego/
nowobudowanego w ramach in-
westycji zbiornika)

W celu złożenia wnio-
sku o dofinansowanie 
należy:
1. Założyć konto na 
portalu beneficjen-
ta na stronie: portal.
wfos.lublin.pl/ (nie do-
tyczy osób posiada-
jących już konto na 
portalu beneficjenta) 
w celu pobrania, wy-
pełnienia i przesłania 
wniosku o dofinanso-
wanie
2. Pobrać, a następ-
nie wypełnić aktywny 
formularz PDF wnio-
sku o dofinansowanie.
Po zakończeniu wypełniania nale-
ży sprawdzić poprawność wpisa-
nych danych.
3. Wysłać wypełniony formularz 
wniosku do Funduszu za pomocą 
„SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF”– 
dostępnej na portalu beneficjen-

ta.
4. Wydrukować wypełniony for-
mularz wniosku wraz z załączni-
kami, podpisać i dostarczyć:
w wersji papierowej do Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w 
Lublinie, Al. Kraśnicka 31, pok. 

302, 20-718 Lublin albo za pośred-
nictwem Platformy Usług Admini-
stracji Publicznej (ePUAP).

Więcej informacji oraz dokumen-
ty do pobrania znajduje się na 
stronie: portal.wfos.lublin.pl/wy-
magana-dokumentacja-1

15 sierpnia obchodzimy Święto Wojska Pol-
skiego. Jest to też rocznica Bitwy Warszaw-
skiej. W związku z tym na cmentarzu para-
fialnym oddano hołd żołnierzom walczącym 
za ojczyznę. Burmistrz Krzysztof Paśnik zło-
żył kwiaty i zapalił znicz na grobie poległych 
przy odpieraniu pod wodzą Józefa Piłsud-
skiego nawały bolszewickiej w 1920 roku. Pa-
mięć żołnierzy uczcili również członkowie Lu-
bartowskiego Towarzystwa Regionalnego i 
przedstawiciele Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych oraz harce-
rze.           SC

Dokończenie ze strony 1
Wszystko wydało się iść w dobrym 
kierunku. Opracowano zmiany w 
planie, działki były już własnością 
miasta, aż do sesji w dniu 31 lipca, 
kiedy to 12 radnych zdecydowało, 
że zmian w planie nie będzie. 
Jak informuje Radosław Kiciń-
ski, naczelnik Wydziału Planowa-
nia Przestrzennego UM Lubartów 
– Rada Miasta Lubartów w dniu 
23 grudnia 2021 r. podjęła dwie 
Uchwały w sprawie przystąpie-
nia do zmiany mpzp m. Lubartów. 
Od tego dnia rozpoczęła się pro-
cedura planistyczna, która objęła 
wnioski osób fizycznych i wnioski 
osób prawnych, które składane 
były w latach 2009-2021 (około 
119 wniosków) oraz dodatkowo 
wnioski Burmistrza Miasta Lubar-
tów. Uwzględniono 77 wniosków 
złożonych przez osoby fizyczne 
i prawne oraz 48 wniosków Bur-
mistrza Miasta Lubartów. Następ-
nie uzyskano opinie i uzgodnienia 
wymaganych prawem organów, 
projekt planu wyłożono do pub-
licznego wglądu prac, przeprowa-
dzono też dyskusję publiczną. 

W końcu przyszedł czas na głoso-
wanie. Niestety odbyło się ono nie 
pomyśli wielu mieszkańców mia-
sta i przedsiębiorców, którzy cze-
kali na zmiany w miejscowym pla-
nie zagospodarowania.  
Za zdjęciem z porządku obrad 
punktu „Uchwalenie zmiany miej-
scowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Lubar-
tów” głosowali: Błaszczak Robert, 
Czubacki Teodor, Grabek Ewa, 
Krówczyński Tomasz, Kural Prze-
mysław, Kusyk Piotr, Kuszner An-
na, Mizio Elżbieta, Pasikowska 
Beata, Polichańczuk Marek, Ro-
mańska-Serwin Wiesława i Toma-
siak Jacek.  
Ciekawa była też argumentacja 
radnych. Otóż radny Jacek Toma-
siak stojący na czele Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Lubartowie, któ-
ra z kolei wynajmuje wielu pod-
miotom powierzchnie handlowe 
twierdził, że obawia się budowy 
obiektów uciążliwych i nie tra-
fiał do niego argument przekazy-
wany przez burmistrza i naczelni-
ka Radosława Kicińskiego, którzy 
podkreślali, że zapisy w planie 
zagospodarowania wykluczają 

w tym miejscu tego typu obiek-
ty. Wprost nie dopuszczając moż-
liwości ich budowy. Z kolei rad-
ny Marek Polichańczuk (będący 
przedsiębiorcą) twierdził, że je-
żeli inwestorowi zależy, to przyj-
dzie on jeszcze raz i będzie wręcz 
prosił, oferując większe pieniądze 
za sprzedaż interesującego go te-
renu. W obecnej sytuacji gospo-
darczej wydaje się to co najmniej 
wątpliwe, jeśli nie oderwane od 
rzeczywistości gospodarczej. 
Wiele miast w Polsce udziela ulg 
inwestorom, zwalniając ich z róż-
nych miejscowych danin, aby po-
zyskać przedsiębiorców goto-
wych wyłożyć swoje pieniądze na 
budowę różnego rodzaju obiek-
tów i tworzenie nowych miejsc 
pracy. Wydaje się to jednak nie 
docierać do części lubartowskich 
radnych. Zamiast tego lansują oni 
tezę, że wystarczy, iż za pięć lat po-
wstanie droga S19, a nagle przez 
węzeł Nowodworska na tereny 
przy ul. Koźmińskiego przy stacji 
BP zjeżdżać będą tłumy inwesto-
rów chętnych wyłożyć dziesiąt-
ki milionów złotych na inwesty-
cje w Lubartowie.  Kolejna bardzo 

ciekawa teza niektórych radnych 
dotyczy tego, jakoby tłumy chęt-
nych studentów z Lublina czekały 
tylko na to, aby kupić lub wynająć 
mieszkanie w Lubartowie, kie-
dy tylko powstanie S19. Niestety 
demografia nieubłaganie zmniej-
sza liczbę uczniów i studentów, a 
uczelnie, rozbudowywana komer-
cyjna baza akademików i stancji 
w Lublinie nie spowoduje chęci 
mieszkania w Lubartowie studen-
ta z Radomia, Tomaszowa Lubel-
skiego czy Ryk. Przy tak przed-
stawianych zniechęceniach do 
inwestowania trudno, aby ktoś w 
dobie kilkunastoprocentowej in-
flacji czekał z zainwestowaniem 
swoich pieniędzy właśnie w Lu-
bartowie. 

Niestety prawdopodobnie przez 
decyzję grupy radnych Miasto Lu-
bartów straciło szansę na zago-
spodarowanie tego terenu i jak to 
przedstawił naczelnik Radosław 
Kiciński - ponad milionowe wpły-
wy z podatku od nieruchomości. 
Za zdjęciem z porządku obrad 
punktu o wyrażeniu zgody na 
sprzedaż nieruchomości grunto-

wych niezabudowanych głoso-
wali: Błaszczak Robert, Czubacki 
Teodor, Grabek Ewa, Kozak Maria, 
Krówczyński Tomasz, Kural Prze-
mysław, Kusyk Piotr, Kuszner An-
na, Mizio Elżbieta, Pasikowska 
Beata, Polichańczuk Marek, Ro-
mańska-Serwin Wiesława, Toma-
siak Jacek. 
Jak sprawę komentuje radny 
Grzegorz Gregorowcz.  
– Radni nie przygotowali się do se-
sji. Przewodniczący sam do porząd-
ku obrad wpisał ten punkt, a po-
tem głosował za jego zdjęciem z 
porządku obrad. Decyzja radnych 
oznacza demontaż finansów mia-
sta, uszczuplenie jego dochodów, 
destabilizację budżetu, za który od-
powiada burmistrz. Uważam, że 
to jest to skrajna nieodpowiedzial-
ność radnych – mówi. 
Bez zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzenne-
go rozwój tej części miasta zosta-
nie zatrzymany. A zamiast obiek-
tów handlowych, produkcyjnych 
usługowych czy domów miesz-
kalnych będą zarośnięte nieużyt-
ki.  

SC

Radni mówią NIE inwestoromRadni mówią NIE inwestorom
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Trwa rozbudowa budynku Hospicjum św. Anny w Lubartowie. Dzięki temu zwiększy się liczba łóżek w hospicjum stacjonarnym, 
powstaną pokoje dla rodzin, które chcą czuwać przy swoich bliskich, sale szkoleniowe dla pracowników oraz wolontariuszy, magazyn czy 
kaplica przystosowana do możliwości przemieszczania się chorych. 

Postępują prace przy budowie kładki dla pieszych nad torami pomiędzy przystankami 
przy ul. Lipowej i Słowackiego. To ważna inwestycja, na którą czekali mieszkańcy od 
dawna. Zapewni ona sprawne przejście między osiedlami Królów Polskich  i 3 Maja w 
Lubartowie.

Kładka nad torami coraz większa

POWSTAJE NOWY BUDYNEK HOSPICJUM
Od dwóch tygodni trwa rozbudo-
wa hospicjum. Z inicjatywy Sto-
warzyszenia Hospicjum św. Anny 
powstaje nowy budynek spełnia-
jący standardy XXI wieku doty-
czące opieki hospicyjnej. Prace 
budowlane wykonuje Przedsię-
biorstwo Budowlano-Konserwa-
torskie Benet Juszczyński s.c.
– Rozbudowa jest potrzebna, gdyż 
kolejki oczekujących na przyjęcie 
do hospi-cjum są duże. Zwiększy się 
komfort pacjentów placówki. Plac 
pod budowę przekazano firmie 18 
lipca. Wcześniej została wykonana 
ściana zabezpieczają-ca. Budynek 
ma być zbudowany i oddany w sta-
nie surowym zamkniętym do końca 
grudnia br. –  mówi Jerzy Zbiciak, 
kierownik hospicjum. 
– W nowym budynku na parterze 
będzie 6 sal dla pacjentów z do-
stępem do łazienki (maksymal-
nie 2-osobowych) oraz szatnia dla 
pracowników. Na piętrze powsta-
nie po-kój wypoczynkowy dla ro-
dzin, do którego będzie możliwy 
wjazd windą. Będzie kaplica oraz 
pomieszczenia biurowe dla wolon-
tariuszy. Na poddaszu znajdą się 
pomieszczenia techniczne. Zain-
teresowani mogą podarować ok-
na lub drzwi do hospicjum, a w po-
dziękowaniu zostaną uhonorowani 
tabliczką fundatora – dodaje.
Przypominamy, że hospicjum jest 
przeznaczone dla osób chorych 
przeważnie na nowotwory, którzy 
znajdują się w terminalnym sta-
dium choroby. Opieka w Hospi-
cjum św. Anny jest bezpłatna. Do 

hospicjum przyjmuje się pacjen-
tów na podstawie skierowania 
od lekarza ubezpieczenia zdro-
wotnego ze schorzeniem kwa-
lifikującym do uzyskania opieki 
oraz karty informacyjnej le-cze-
nia szpitalnego wraz z wynikami 
badań potwierdzającymi zakoń-
czenie le-czenia przyczynowego. 
Zadaniem zespołu pracującego 
w hospicjum jest leczenie 
bólu, duszności, nudności, 
łagodzenie lęku i depresji, 
przeciwdziałanie osamot-
nieniu i izolacji oraz wspar-
cie duchowe. Podopiecz-
nymi hospicjum są chorzy 
cierpiący głównie na cho-
roby nowotworowe, ale 
nie tylko.
Społeczny Zakład Opie-
ki Hospicyjnej zgodnie z 
kontraktem z Narodowym 
Funduszem Zdrowia po-
siada 9  miejsc w hospi-
cjum stacjonarnym, a 18 

pacjentów podlega opiece do-
mowej. Wcześniej do 30 czerwca 
2022 roku było 12 łóżek w placów-
ce stacjonarnej, a opieka domowa 
obejmowała 30 chorych. Pomimo 
limitów pacjentów hospicjum sta-
ra się pomagać wszystkim, któ-
rzy się zgłaszają do placówki. W 
hospicjum jest też dział farmacji 
szpitalnej.
Pracę w hospicjum wykonuje ze-
spół interdyscyplinarny- lekarze, 
pielęgniarki, psycholog, kapelan, 
rehabilitanci, pracownicy socjalni, 
salowe. Pomagają w sferze fizycz-
nej przy łagodzeniu bólu i cierpie-
nia oraz w sferze duchowej – to-
warzyszą chorym w odchodzeniu.
Przypominamy, że budowa hospi-
cjum została zainicjowana przez 
ś.p. ks. Prałata Andrzeja Toka-
rzewskiego. W 2005 roku zawią-
zał on Stowarzyszenie Hospicjum 
św. Anny. Pierwszym jego preze-
sem był Jan Czekierda. Po uzyska-

niu pozwoleń budowę placówki 
rozpoczęto bardzo szybko w tym 
samym roku. Koszty budowy po-
kryto dzięki Parafii św. Anny. Na-
tomiast dzięki staraniom Stowa-
rzyszenia Hospicjum św. Anny, 
pomocy  darczyńców z kraju i za-
granicy m.in. z Polskiej Misji Kato-
lickiej w Niemczech zebrano środ-
ki i dary rzeczowe, aby wyposażyć 
placówkę w niezbędny do funk-
cjonowania sprzęt. Pomogła rów-

nież organizacja charytatywna ze 
Szwecji, osoby prywatne, insty-
tucje państwowe, samorządowe i 
firmy. Hospicjum poświęcono 26 
lipca 2007 roku, dokonał tego ar-
cybiskup Józef Życiński. Placówka 
rozpoczęła swoją działalność 5 li-
stopada 2007 roku jako Społeczny 
Zakład Opieki Hospicyjnej im. Ks. 
Prałata Andrzeja Tokarzewskiego 
i przyjęła pierwszego pacjenta. 
Nieoceniona jest pomoc  wolon-
tariatu hospicjum, który zajmuje 
się organizacją zbiórek, akcji np. 
„Pola Nadziei”, pomocą przy pra-
cach w hospicjum czy spędza-
niem czasu z chorymi. Do wolon-
tariatu może dołączyć każdy, kto 
chce nieść pomoc i radość oso-
bom, które znajdują się w trudnej 
sytuacji. 
Każdy z nas może wesprzeć ho-
spicjum poprzez przekazanie 
datku na konto bankowe Sto-
warzyszenia Hospicjum św. An-
ny (nr konta 80 1240 2409 1111 
0010 0572 8713).       

        Sylwia Cichoń

Przypominamy, że inwestycja jest 
finansowana przez PKP Polskie Li-
nie Kolejowe S.A oraz Urząd Mar-
szałkowski Województwa Lubel-
skiego ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Lubelskiego. Jej koszt to 
ponad 7,8 mln złotych.
Kładka nad torami umożliwi przej-
ście między osiedlami Królów Pol-
skich i 3 Maja. Dzięki niej ma być 
zapewnione bezpieczeństwo za-
równo dla mieszkańców, jak też 

bezpieczeństwo prowa-
dzenia ruchu pociągów. 
Bezpieczne przejście bę-
dzie oświetlone energoo-
szczędnymi lampami. Bę-
dą mogły z niego korzystać 
osoby o ograniczonych 
możliwościach poruszania 
się. Wejście na obiekt z jed-
nej strony zapewni chod-
nik (konstrukcja kładki bę-
dzie na poziomie gruntu), a 
z drugiej, gdzie jest spadek 
-będą schody i pochylnia. 
Planowany termin zakoń-
czenia prac budowlanych 

to koniec sierpnia 2023 roku.            
                                                         SC

Dokończenie ze strony 1
Fundusz Inwestycji Strategicz-
nych, to nie jedyny program w 
którym lubartowski samorząd sta-
ra się o pieniądze. Na rozpatrzenie 
czeka też wniosek złożony w ra-
mach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Chodzi o 8,5 mln zł na 
dalszą przebudowę ulic: 3 Maja, 
Parkowej i Chopina wraz z budo-
wą kanalizacji deszczowej. 
Kolejnym zrealizowanym przez 
Miasto działaniem jest aplikowa-
nie o dotacje z Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków. Wnioski 
o wykonanie prac remontowych 
przy zabytkach oraz remonty ulic 
na terenie miasta objętym strefą 
ochrony konserwatorskiej zostały 
złożone w sierpniu. 
– Z tego programu udało się nam 
już pozyskać blisko milion złotych 
na remont zabytkowego ogrodze-
nia w Parafii św. Anny 
w Lubartowie. Potrzeb 
jest jednak więcej. Pie-
niędzy na remont po-
trzebuje m.in. Klasztor 
Kapucynów oraz pro-
wadzone przez Miasto 
Muzeum Ziemi Lubar-
towskiej – tłumaczy 

burmistrz. 
Krzysztof Paśnik porusza też waż-
ną kwestię dotyczącą lubartow-
skiej polityki: - Chodzi o wsparcie 
i pomoc radnych miejskich, rów-
nież w kontekście wsparcia na-
szych wniosków w Warszawie. Nie-
stety część z radnych nie wykazuje 
się wystarczającym zaangażowa-
niem i zrozumieniem naszej wizji. 
Jakby tego było mało, w konkret-
nych przypadkach, zamiast wspie-
rać rozwój Lubartowa, niektórzy 
radni są wręcz hamulcowymi in-
westycji, które mogą być lub są re-
alizowane z dofinansowań. Zawsze 
powtarzam, że w takich sytuacjach 
warto wzbić się poza podziały dla 
dobra naszego miasta i o to chciał-
bym dziś prosić radnych. Bez ich za-
angażowania i wsparcia tych środ-
ków być może nie uda się pozyskać.

Red

Miasto sięga po kolejne miliony Miasto sięga po kolejne miliony 
– wnioski już zostały złożone– wnioski już zostały złożone
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Przysięga żołnierzy i piknik wojskowy przed pałacem

Międzypokoleniowa 
zabawa w parku

Kolejny piknik trzeźwościowy 
za nami

97 żołnierzy 2 Lubelskiej Brygady Obrony Terytorialnej im. majora Hie-ronima Dekutowskiego ps. „Zapora” 12 sierpnia 
złożyło przysięgę przed Pałacem Sanguszków w Lubartowie. Wcześniej wszyscy ukończyli 16-dniowe szkolenie podstawowe.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą 
św. w Bazylice św. Anny. Po niej 
żołnierze przemaszerowali na plac 
przed Pałacem Sanguszków, gdzie 
odbyła się przysięga. W uroczy-
stości uczestniczyli przedstawicie-
le władz samorządowych, księża, 
kombatanci, przedstawiciele in-
nych jednostek wojskowych. Nie 
zabrakło też rodzin żołnierzy skła-
dających przysięgę oraz miesz-
kańców Lubartowa.
– W obecnej sytuacji na wschodzie 
formacja WOT jest bez wątpienia 
niezbędna. Jeszcze kilka lat temu 
myśleliśmy, że dookoła nas jest bez-
piecznie, Polsce i Europie nie grozi 
żaden klasyczny konflikt, gdzie żoł-
nierze z jednej i z drugiej strony sie-
dzą w okopach i strzelają do sie-
bie. Bardziej myśleliśmy o tym, że 
będą potrzebne siły ekspedycyjne, 
które będą gdzieś daleko w świe-
cie reagować na ewentualne zagro-
żenia. A teraz mamy wojnę za na-
szą granicą – mówi płk. Zbigniew 
Krzyszczuk, dowódca 2 Lubelskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej.
Po przysiędze była defilada oraz 
pokaz dynamiczny. Żołnierze za-
prezentowali zatrzymanie uzbro-
jonej grupy przekraczającej niele-

galnie granicę. Po części oficjalnej 
zorganizowano piknik wojsko-
wy. Dla dzieci były dmuchańce. 
Uczestnicy mieli możliwość obej-
rzeć sprzęt wojskowy, spróbować 

żołnierskiej grochówki oraz gula-
szu z dziczyzny. Ponadto były wy-
stępy orkiestry wojskowej oraz 
Jana Pióro i zespołu Dziecięca Fe-
rajna.                              Sylwia Cichoń

Międzypokoleniowy Piknik 
Edukacyjny zorganizowano 12 
sierpnia w parku miejskim.
Piknik odbył się dzięki inicjatywie 
Stowarzyszenia Aktywny Dialog, a 
patronat nad nim objął Burmistrz 
Miasta Lubartów. Podczas impre-
zy było szereg atrakcji – wystę-
py artystyczne dzieci i młodzieży, 
warsztaty plastyczne, animacje, 
zabawy sportowe.

Dzieci mogły korzystać z dmu-
chańców, trampoliny, strzelania z 
łuku. Ponadto były bańki mydla-
ne, malowanie twarzy czy tatuaże. 
Wydarzenie zostało zrealizowane 
w celu zwiększenia integracji mię-
dzypokoleniowej i międzynarodo-
wej, ponieważ jedną z idei jest łą-
czenie poprzez wspólną zabawę 
obywateli Polski i Ukrainy.

Sylwia Cichoń

Stowarzyszenie Klub Abstynen-
ta „Nadzieja” w Lubartowie zor-
ganizowało po raz kolejny piknik 
trzeźwościowy. Impreza na sta-
łe wpisała się w kalendarz wyda-
rzeń w mieście. W parku miejskim 
13 sierpnia przygotowano atrak-
cje dla dzieci – gry i zabawy z na-
grodami, przeciąganie liny, dmu-
chańce, bańki mydlane, zabawy z 
kolorową chustą.
Było też malowanie twarzy, robie-
nie warkoczyków. Zainteresowani 
mieli możliwość grać w gry plan-
szowe. Nie zabrakło konkuren-
cji zręcznościowych. Można było 
obejrzeć sprzęt służb munduro-
wych, a dla smakoszy był grill czy 
wata cukrowa dla najmłodszych.

Sylwia Cichoń
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Złota Pinezka dla Muzeum Zamoyskich w Kozłówce

Muzeum Zamoyskich w Kozłówce znalazło się wśród szesnastu zamków i pałaców wyróżnionych w kolejnej edycji Złotych Pinezek. 
Statuetka trafia do miejsc najbardziej docenianych przez użytkowników Google Maps – po jednym z każdego województwa.

To już trzecia odsłona Złotych Pi-
nezek, wyróżnienia otrzymują 
najbardziej doceniane przez użyt-
kowników i użytkowniczki Go-
ogle Maps miejsca w całej Polsce. 
W 2020 roku nagrodzonych zosta-
ło 16 atrakcji turystycznych, z ko-
lei w zeszłym roku statuetki trafiły 

do 15 parków i rezerwatów przy-
rody. W tym sezonie letnim Go-
ogle prezentuje listę zamków i pa-
łaców – te najbardziej wyjątkowe 
w każdym z województw, otrzy-
mują statuetkę Złotej Pinezki.
– Tegoroczne Złote Pinezki trafia-
ją do wyjątkowych miejsc, które 

opowiadają polską histo-
rię, prezentują bogactwo 
stylów architektonicznych 
i przypominają o wielu 
ważnych postaciach. Za-
mki i pałace, bo o nich mo-
wa, są często odwiedzane 
i wysoko oceniane przez 
użytkowników i użytkow-
niczki Map Google – to 
ich pozostawione opinie 
wpływają na to, które miej-
sca nagradzamy. Serdecz-
nie gratulujemy wszystkim 
pracownikom i pracow-
niczkom, opiekującym się 
Muzeum Zamoyskich w 
Kozłówce. Cieszymy się, że 

ich codzienna praca została doce-
niona, a o tym przepięknym, tchną-
cym historią miejscu, dowie się jesz-
cze więcej osób. Mamy nadzieję, 
że lista laureatów Złotych Pinezek 
2023 stanie się dla wielu turystów 
szlakiem wakacyjnych podróży, nie 
tylko w lecie – komentuje Elżbieta 

Różalska z Google Polska.
Muzeum Zamoyskich w Kozłów-
ce z drugą Złotą Pinezką
Użytkownicy i użytkowniczki Map 
Google najwyżej w wojewódz-
twie lubelskim ocenili Muzeum 
Zamoyskich w Kozłówce, które 
uzyskało ocenę 4,7 i zgromadziło 
ponad 6 tysięcy opinii. To już dru-
gie wyróżnienie dla zespołu pa-
łacowego-parkowego, pierwszą 
Złotą Pinezkę zabytek otrzymał 
w 2020 roku, kiedy to wyłoniono 
laureatów w kategorii: atrakcje tu-
rystyczne.
Muzeum mieści się w późnoba-
rokowym pałacu, który jest jed-
ną z najlepiej zachowanych re-
zydencji magnackich w Polsce. 
Zaprojektowany prawdopodob-
nie przez włoskiego architekta Jó-
zefa II Fontanę był siedzibą ary-
stokratycznych rodów Bielińskich 
i Zamoyskich. W 1946 r. na tere-
nie rezydencji powstało Państwo-
we Muzeum Narodowe w Kozłów-

ce – pierwsze polskie muzeum na 
ziemiach wyzwolonych spod oku-
pacji niemieckiej. Budowla szczęś-
liwie przetrwała wojnę i zacho-
wała wystrój z przełomu XIX i XX 
wieku, dzięki czemu turyści mogą 
podziwiać autentyczne wnętrza.
– Jesteśmy niezmiernie dumni, że 
już po raz drugi Muzeum Zamoy-
skich w Kozłowce zostaje wyróż-
nione Złotą Pinezką Google. To 
potwierdza, że zespół pałacowo - 
parkowy w Kozłówce jest wyjątko-
wym miejscem na mapie turystycz-
nej zarówno Lubelszczyzny, jak i 
całej Polski. Liczymy na to, że każ-
dy kto odwiedzi Kozłówkę zachwy-
ci się tym miejscem, a niedawno 
otwarte, nowe przestrzenie dla tu-
rystów w budynkach oficyn, stajni 
i teatralni pozwolą spędzić tu wie-
le więcej wolnego czasu i doświad-
czyć wspaniałych doznań – mówi 
Jerzy Dębski, dyrektor Muzeum 
Zamoyskich w Kozłówce.

Red

Koncerty zorganizowano z oka-
zji 480-lecia Lubartowa. Pełna pa-
sji i temperamentu muzyka Asto-
ra Piazzolli zabrzmiała podczas 
festiwalu 30 lipca na placu przed 
ratuszem. Wystąpili: Elwira Śliw-
kiewicz-Flisak - akordeon, Jakub 
Niedoborek - gitara, Maciej Rysak - 
skrzypce, Michał Kowalczyk - kon-
trabas, Michał Andrzejewski - for-

tepian. 15 sierpnia publiczność 
mogła posłuchać m.in. utworów 
Wolfganga Amadeusza Mozarta.
Wystąpili Dariusz Zboch – skrzyp-
ce; Maciej Rysak – II skrzypce; Re-
naldo Wójtowicz – altówka; Maciej 
Łacny – wiolonczela. Na zakończe-
nie podziękowania dyrektor Szko-
ły Muzycznej Marcie Migal oraz 
muzykom złożył burmistrz Krzysz-
tof Paśnik. Imprezę finansowo 
wsparł Urząd Miasta Lubartów.

foto: R. Ozonek, S. Cichoń

Festiwal „Sempre” w dwóch odsłonach
Lubartowskie Towarzystwo Muzyczne i Społeczna Szkoła Muzyczna w Lubartowie zorganizowały Festiwal Muzyki Kameralnej 
„Sempre”. Pierwszy koncert odbył się na placu przed ratuszem, drugi w parku miejskim.
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Zapraszamy do Punktu Informacji 
Turystycznej

Biblioteka stawia na film

Publikacja przypomina dzieje mia-
sta, którego historia sięga połowy 
XVI wieku i związana jest z dwoma 
wielkimi rodami – Firlejów i San-
guszków, dzięki którym Lubartów 
stał się miejscem ważnym na ma-
pie Polski, znanym także w Euro-
pie. Książka zawiera wiele faktów 
historycznych i ciekawostek z dzie-
jów Lubartowa. Wszystko okraszo-

ne zdjęciami i rycinami z 
różnych epok. Jest prze-
łożona na język angielski.
Okolicznościowe wy-
dawnictwo powstało na 
podstawie cyklu „Gawę-
dy o prze-szłości Lubar-
towa” wydanego stara-
niem Lubartowskiego 
Towarzystwa Regio-nal-
nego i jest efektem współpracy 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej z 
Urzędem Miasta Lubartów.
Przypominamy, że w Punkcie In-
formacji Turystycznej można po-
brać bezpłatne foldery, broszurki i 
mapy turystyczne Lubartowa, po-
wiatu lubartowskiego i całej Lubel-
szczyzny. Do kupienia są gadżety 
związane z Lubartowem – kubki, 
torby, koszulki, smycze, magne-
sy, pocztówki, rękodzieło od lo-

kalnych twórców, książki wydane 
przez LTR czy gry z Muzeum Za-
moyskich w Kozłówce. To wszyst-
ko można zakupić również meto-
dą online. W swojej ofercie PIT ma 
mię-dzy innymi zwiedzanie Lubar-
towa z przewodnikiem. Można też 
wziąć udział w grze miejskiej „Śla-
dami dawnego Lubartowa”, która 
powstała przy współpracy z Fun-
dacją Laboratorium Turystyki.

Czy książka i film mają ze sobą 
coś wspólnego? Oczywiście, jed-
nak tym razem nie chodzi o ekra-
nizacje znanych powieści. Miejska 
Biblioteka Publiczna im. Adama 
Mickiewicza w Lubartowie  chce 
połączyć te dwa pojęcia do realiza-
cji swojej misji, przy okazji angażu-
jąc młodych ludzi. W jaki sposób? 
Poprzez konkurs. W ramach pro-
jektu Literacka Paralela finansowa-
nego ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji 
Kultury, pracownicy biblioteki za-

praszają młodzież ze szkół ponad-
podstawowych do udziału w kon-
kursie pn. „Nakręcamy czytanie”, 
którego przedmiotem jest nagra-
nie krótkiego spotu promujące-
go bibliotekę jako miejsce przyja-
zne osobom w różnym wieku oraz 
aktywne czytelnictwo jako formę 
samorozwoju. Na laureatów cze-
kają atrakcyjne nagrody, a ich pra-
ce oceniać będzie wyjątkowe jury: 
Jan Matysik, Zofia Bugajna-Kas-
depke oraz Grzegorz Kasdepke. 
Szczegóły na stronie internetowej 
MBP : biblioteka.umlubartow.pl/.

Kulturalne wakacje w LOK

Okolicznościowe wydawnictwo pt. „480 lat Lubartowa, miasta Firlejów i Sanguszków 
można zakupić w Punkcie Informacji Turystycznej w Lubartowie przy ul. Farnej 4.

W Lubartowskim Ośrodku Kultury trwają zajęcia w ramach Kulturalnych 
Wa-kacji. Dla dzieci przygotowano zajęcia artystyczne, gry bez prądu, 
warsztaty kuglarskie, ekolorowanki. Będą także szachy dla każdego.
Ostatnio na zajęciach artystycznych powstawały komiksy i obrazki – 
pocztów-ka z wakacji. Dzieci malowały też na materiale podczas zajęć 
EKOlorowanki – ozdabiały materiałowe torby. Gry bez prądu, czyli plan-
szówki to dobry pomysł na spędzenie czasu bez komputera. Uczestni-
cy zajęć w LOK poznali też podstawowe rekwizyty kuglarskie i uczyli się 
z nich korzystać. Może odkryją nową pasję…                                               SC

Zajęcia z robotyki  z CyberSkill pokazują, że komputer to nie tylko gry

„Lubartów w 480 odsłonach” - wystawa 
fotografii w muzeum 
Do 15 września można oglądać w Muzeum Ziemi Lu-
bartowskiej wystawę  Lubartów w 480 odsłonach”.
Ekspozycja ma uczcić 480 lat Lubartowa. 29 ma-
ja 1543  Zygmunt I Stary  zezwolił  Piotrowi Firlejo-
wi na założenie miasta na gruncie wsi Szczekarkowa 
i Łucki.  Na wystawę składają się fotografie z różnych 
okresów życia miasta. Pokazana jest zabudowa, cha-
rakterystyczne miejsca, krajobrazy, zmiany, które do-
konują się w przestrzeni. Ekspozycja jest czynna w 
Muzeum Ziemi Lubartowskiej od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00 – 16.00 oraz w sobotę od 10.00 
– 14.00 (po uzgodnieniu).                                                 Red            
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KAMERALNY KONCERT W KOZŁÓWCE

Za nami kolejny koncert z cyklu „Muzyczne inspiracje” organizowany przez Muzeum Zamoyskich w Kozłówce.

Najnowszy Informator Turystyczny

Kolejny piknik „Postaw na rodzinę” Koncert młodego artysty

Przypominamy, że w Kozłówce 
można posłuchać letnich koncer-
tów kameral-nych pod hasłem 
„Muzyczne inspiracje”. Koncer-
ty są poświęcone hrabiemu Kon-
stantemu Zamoyskiemu, I kozło-
wieckiemu ordynatowi, w 120 
rocznicę utworzenia ordynacji ko-
złowieckiej i setną rocznicę śmier-
ci jej założyciela. Na 6 koncertach 
z wyjątkową muzyką występują 
wybitni artyści z całej Polski.
Tym razem 5 sierpnia „Kosmiczną 
pawanę” zaprezentowali Edyta Fil 
– flet, flet altowy, flet basowy i Ka-
mil Adach - handpan, cajón.
W programie koncertu w kaplicy 
znalazły się utwory J.S. Bacha, G. 

Maineiro oraz tańce z Tabulatury 
Jana z Lublina „Jeszcze Marcinie”, 
„Hajducki”, „Zakłułam się pizzica-
tem” w autorskim opracowaniu 
wykonawców.
„Kosmiczna Pawana” to unikal-
ny projekt prezentujący muzykę 
klasyczną w zupełnie niespotyka-
nej oprawie kosmicznych dźwię-
ków najmłodszych instrumentów 
świata –handpan i fletów 3D. Pro-
gram koncertu zawiera niezwykle 
nowatorskie spojrzenie na utwory 
epoki renesansu i wczesnego ba-
roku. Muzyka przeplatać się bę-
dzie z opowieścią o największym 
muzycznym zabytku pol-skie-
go renesansu – Tabulaturze Ja-

na z Lublina. Dynamizm, wirtuo-
zeria oraz zaskakujące aranżacje 
porwą najbardziej wymagające-
go słuchacza. Jednocześnie samo 
brzmienie instrumentów tworzy 
idealny klimat dla letniego relak-
su.
W trakcie koncertu słuchacze do-
wiedzieli się również, czym jest 
tajemniczy handpan oraz flet 3D 
oraz jakie ultranowoczesne tech-
niki są zastosowane w tym ostat-
nim.
Kolejny koncert 19 sierpnia o 
godz. 18.00. Zaprezentuje się Ka-
meralna Orkiestra Akordeonowa 
„Arti Sentemo”. W programie Jo-
hannes Brahms, Janusz Wojtaro-

wicz, Aram Chaczaturian, Johan-
nes Strauss, Wojciech Kilar.
Bilety można zakupić poprzez 
stro-nę https://bilety.muzeumza-

moyskich.pl/…/nienumerowane.
html… lub dzwo-niąc pod nr 81 
852 83 10

Materiał: Muzeum Zamoyskich

W Punkcie Informacji Turystycznej dostępny jest informator turystyczny 
wydany przez Lokalną Grupę Działania "Doliną Wieprza i Leśnym Szla-
kiem". Przeczytamy w nim charakterystykę gmin powiatu lubartowskie-
go, w tym historię regionu, walory przyrodnicze, zabytki i obiekty sakral-
ne czy pomniki przyrody. W publikacji nie zabrakło też szczegółowych 
map poszczególnych gmin, bazy noclegowej czy szlaków rowerowych.

„Lubartów wczoraj i dziś” – nowy projekt biblioteki
Miejska Biblioteka Publiczna im. 
A. Mickiewicza będzie realizo-
wać projekt pn. „Lubartów wczo-
raj i dziś”. Jest to projekt w ramach 
Partnerstwa dla Książki finanso-
wanego ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. 
Skie-rowany jest do dzieci w wie-
ku 6-10 lat. Ma na celu zapozna-
nie uczestników z dziedzictwem 
kulturowym Ziemi Lubartowskiej, 
nawiązanie więzi międzypokole-

niowej i dbałość o tradycję naszej 
małej ojczyzny. Dzieci będą mogły 
dowiedzieć się, jak wygląda strój 
ludowy, przy jakiej muzyce bawi-
li się ich dziadkowie i  pradziadko-
wie, co było podawane na stoły i 
jakie potrawy wtedy na nich goś-
ciły. W ramach projektu bibliote-
ka ogłosi konkurs na wycinankę 
inspirowaną motywem ludowym. 
Projekt będzie realizowany we 
wrześniu i październiku. Szczegó-

ły znajdziecie na stronie interne-
towej Biblioteki oraz na stronach 
facebook.
Wszystkich zainteresowanych 
folklorem naszego regionu  zapra-
szamy do odwiedzin Biblioteki.
 MBP : https://biblioteka.umlubar-
tow.pl/.
Dofinansowano ze środków 
MKiDK pochodzących z funduszu 
promocji kultu-ry państwowego 
funduszu celowego.

Miasto Lubartów zaprasza na trzecią edycję pikniku rodzinnego „Postaw 
na rodzinę”. Impreza odbędzie się w piątek 18 sierpnia od godz. 16.00 
w Parku Miejskim. Co będzie w programie? Występ Anny Furtak-Filip z 
zespołem Alibi, koncert kapeli Lubartowiacy, występ dzieci i młodzieży, 
animacje oraz gry i zabawy dla dzieci, darmowe „dmuchańce”, konkursy z 
nagrodami, darmowa grochówka i kiełbaski, kiermasz produktów regio-
nalnych, fotobudka.   Wstęp wolny.

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Lubartowie -Filia w Lisowie zor-
ganizowała 10 sierpnia wakacyj-
ny koncert młodego utalentowa-
nego wiolonczelisty Olivera Moh. 
Koncert odbył się w bibliotece w 
Lisowie.
Oliver to mieszkający na co dzień 
w Londynie uczeń Królewskiej 
Akademii Muzycznej - laureat 

III Międzynarodowego Konkur-
su Wiolonczelowego im. Gustava 
Mahlera w 2022 r.
Występ bardzo podobał się pub-
liczności. Dodatkową atrakcją był 
spontaniczny występ siostry mło-
dego muzyka Mayi Moh oraz ich 
wspólne wykonanie utworu "Hal-
lelujah" na prośbę widzów.

GBP Lubartów
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PÓŁKOLONIE LETNIE W MKS 
„LUBARTÓW”

Puchar Polski 
w Kolarstwie Szosowym

Sportowe wakacje w KS Workout

Piłkarze z rocznika 2015 rozpoczynają 
sezon. Nabór trwa 

Trwają półkolonie letnie w Mło-
dzieżowym Klubie Sportowym 
“Lubartów”. 
Jakie atrakcje mają uczestnicy? 
Zajęcia sportowe, taneczne, tea-
tralne, plastyczne i muzyczne. Są 
zabawy z lat 90 oraz zajęcia z ręko-
dzieł, czyli makramy. Nie brakuje 
zajęć sportowych, gimnastyki, sa-
moobrony, gry w piłkę nożną czy 
koszykówkę. Dzieci korzystają z za-
bawy na pobliskim placu zabaw. 
Są również warsztaty z dietety-
kiem, fizjoterapeutą. Wszystko pod 
okiem wykwalifikowanych wycho-
wawców. Kolejny turnus w termi-
nie 21- 25 sierpnia.

foto: MKS „Lubartów”

W lipcu blisko 40 dzieci bra-
ło udział w zajęciach sporto-
wych w KS Workout. W progra-
mie znalazły się treningi judo i 
kickboxingu, zajęcia ogólnoroz-
wojowe oraz gry i zabawy ru-
chowe dla dzieci w wieku 6-12 
lat.

Pamiętajmy, że najmłodsi potrze-
bują wszechstronnego rozwoju, a 
aktywność ruchowa jest jego pod-
stawą. Jednak aby ruch stał się co-
dziennością, dzieci potrzebują do-
brego wzorca. Tym wzorcem może 
być rodzic bądź trener. Zajęcia w 

KS Workout sprawiły dzieciom ra-
dość. Zainteresowanie nimi spra-
wiło, że zorganizowano jeszcze 
2 terminy treningów. Przed na-
mi jeszcze zajęcia od 21 sierpnia. 
Odbywają się one w godz. 10.00 – 
15.00 przy ul. Słowackiego 43.  Red

W weekend 5-6 sierpnia zorga-
nizowano wyścigi kolarskie – 
Puchar Polski w Kolarstwie Szo-
sowym Lubartów- Niedźwiada. 
W zawodach uczestniczyli za-
wodnicy z całej Polski.
W sobotę 5 sierpnia uczestnicy 
wyścigu startowali przy boisku 
w Niedźwiadzie. W zmaganiach 
w jeździe indywidualnej na czas 
wzięło udział 80 zawodników. W 
tym Krzysztof Kajtek i Mateusz Ko-
tara z drużyny Boras Lewart Team 
Lubartów. Natomiast w niedzielę 6 
sierpnia na placu przed ratuszem 
zaprezentowano drużyny kolar-
skie, które wzięły udział w wy-
ścigu. Zawodników powitał bur-
mistrz Krzysztof Paśnik. 
Tego dnia uczestnicy startowa-
li również z ulicy Wierzbowej w 
Lubartowie. Ze startu wspólne-
go wystartowało blisko 160 osób. 
Krzysztof Kajtek zajął 5 miejsce w 
wyścigu ze startu wspólnego w 

gronie juniorów. 
Był jedynym za-
wodnikiem z dru-
żyny Boras, który 
ukończył wyścig, 
w którym Junio-
rzy startowa-
li z Orlikami i Eli-
tą. Trasa biegła 
przez Chlewiska, 
Pałecznicę, Tar-

ło, Niedźwiadę, Brzeźnicę Ksią-
żęcą-Kolonię, Brzeźnicę Książę-
cą, Zabiele i Brzeźnicę Bychawską. 
Meta wyścigu była w Niedźwia-
dzie, gdzie podsumowano zawo-
dy i rozdane zostały puchary i na-
grody.

foto: SC, Boras Lewart

Drużyna składająca się z dzie-
ci urodzonych w 2015 roku roz-
poczęła treningi piłkarskie. Sezon 
2023/2024 zbliża się wielkimi kro-
kami. Obie grupy treningowe ro-
zegrały już dwie gry kontrolne. 
Pierwszy sprawdzian z zespołem 
Kłos Złotokłos przebywającym 
na obozie w Firleju. Możliwość ry-

walizacji z rówieśnikami z innego 
województwa owocnie wpłynie 
na rozwój zawodników. Drugą grę 
kontrolną rozegrano w Lublinie z 
tamtejszą Lublinianką.  Cały czas 
trwa nabór uzupełniający do dru-
żyny. Zainteresowane osoby pro-
szone są o kontakt telefoniczny: 
530 436 366. 

Rocznik 2015 trenuje trzy razy w 
tygodniu. Jednostka treningowa 
trwa 1,5h. Treningi odbywają się 
na boisku Orlik, przy Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Lubartowie w na-
stępujące dni:
Poniedziałek, środa i piątek w 
godz. 16:30 i 18:00.

Red
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MOSiR zaprasza 
na zajęcia tenisa

Zdobądź kategorię szachową
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Lubartowie zaprasza na zajęcia 
tenisa dzieci i młodzież w wieku 
5-16 lat. Będą trzy grupy tenisowe: 
początkująca, grająca i zaawanso-
wana.  Zajęcia odbywają się 2 razy 

w tygodniu: poniedziałki i czwart-
ki w godz: 17:00, 18:00, 19:00.
Nie czekaj! Zgłoś się i trenuj z MO-
SiR, rozwijając swoje umiejętności 
tenisowe pod okiem doświadczo-
nych trenerów.

9.09 Otwarcie wystawy Pokolenia 
/MBP/

2.09 Bieg terenowy Run Wieprz River godz. 12.00, 
tereny nad rzeką Wieprz
 /MOSiR Lubartów/

9.09 Otwarty Turniej o Puchar Burmistrza Miasta Lubartowa 
w tenisie stołowym z uwzględnieniem jubileuszu 480 rocznicy 
założenia Miasta Lubartów  /MKS Lubartów/

9.09
2-3.09

Narodowe czytanie w MBP 
/MBP/

WYŚCIG O KATEGORIE SZACHOWE -  turnieje na V, IV, III i II kategorie szachowe,  godz. 10:00   
Miejsce: LOK    /LOK, LUKS Lubartów/

20.09 Szymborska - spotkanie dla dzieci z Joanna i Michałem Rusinek
godz. 13.00

20.09 Spotkanie autorskie z Michałem Rusinkiem 
godz. 17.00
/MBP/

W
RZ
ES
IE
Ń

10.09 X Lubartowski Półmaraton „Bez granic”
/Alwernia/

Lubartowski Ośrodek 
Kultury i LUKS Lubartów 
zapraszają na szachowe 
turnieje kwalifikacyjne. 
Będzie można rywalizo-
wać w trzech turniejach 
dostosowanych do róż-
nych umiejętności sza-
chistów. Można zdobyć 
V, IV, III i II kategorie.
Turniej „A” przeznaczo-
ny będzie dla zawodni-
ków z minimum III ka-
tegorią, turniej „B” dla 
zawodników z IV kate-
gorią szachową. Potrwa-
ją one dwa dni. Turniej 
jednodniowy „C” będzie 
skierowany do szachi-
stów amatorów bez ka-
tegorii szachowych i z V. 
Dla trzech najlepszych 
szachistów w każdym 
turnieju przewidzia-
no okazałe puchary, dla 
wszystkich dyplomy. W 
turniejach obowiązuje 
wpisowe: zawodnicy do 
lat 10 – 20 zł.; pozostali 
30 zł. (płatność na miej-
scu bezpośrednio przed 
zawodami). Zapisy SMS 
pod nr 509845922. W 
treści: imię, nazwisko, 
rocznik, turniej: A,B,C. 
Wydarzenie jest współfi-
nansowane ze środków 
Gminy Miasta Lubartów.

P.O. 
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SPRZEDAM

 4 działki  budowlane sąsiadu-
jące o pow. 0,19 ha, 0,2- ha, 0,23 ha 
i 0,52 ha w Serocku , 1km od Firle-
ja w niedalekim sąsiedztwie  nowa 
zabudowa domów jednorodzin-
nych, w pobliżu jezioro, cena do 
uzgodnienia. Tel. 504 247 188; 509 
606 079 
 Mieszkanie na sprzedaż w 
bloku na parterze 50,52 mkw, 2 po-
koje + kuchnia, łazienka. Mieszka-
nie blisko centrum miasta na ulicy  
Słowackiego 18. Cena 295 000. Za-
praszam do oglądania po wcześ-
niejszym uzgodnieniu telefonicz-
nym, cena do negocjacji. Tel. 519 
187 795 
 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Biurko szkolne robione przez 
stolarza, solidne. Wymiary 75 cm 
x120cm x60cm. Tel. 605 136 883 
 4 akordeony – 120 bas. Tel. 792 
363 136 
  Działkę 69 arów z budynkami w 
Woli Mieczysławskiej, cena 250 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Działkę budowlaną 42 ary w 

Bratniku, do Lubartowa 11 km, 
wjazd na działkę z jezdni, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695 919 460 
 Mieszkanie do remontu 43,70 
mkw ul. Słowackiego 5A w Lubar-
towie, cena 230 tys złotych do ne-
gocjacji. Tel. 691 686 449; 601 629 
414 
 Mieszkanie  w Lubartowie po ge-
neralnym remoncie, pow. 49 mkw., 
3 pokoje, kuchnia połączona z ja-
dalnią, II piętro, ulica Cicha, cena do 
uzgodnienia. Tel.  733 639 790 
 Działkę w Kijanach. Tel. 722 195 
967
 Działkę budowlaną Niedźwia-
da Kolonia, 1350 mkw. ,przyłącze 
wody i prądu, możliwość podpię-
cia się do kanalizacji, ogrodzenie 
antracytowe, panelowe z podmu-
rówką, kojec dla psa z furtką, cena 
160 tysięcy do negocjacji., Tel. 880 
442 632 
 Działkę 69 arów z budynkami, 
Wola Mieczysławska, cena 230 tys 
złotych. Tel. 783 536 743 
 Mieszkanie 77,6 mkw. 4 pokoje, 
I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media:w oda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 

 Garaż na ulicy Szaniawskiego za 
przychodnią. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 508 560 918 
 2-pokojowe mieszkanie do wy-
kończenia na parterze os. Popie-
łuszki, 36,80 mkw. Tel. 696 285 889
 Działkę budowlaną 2849 mkw 
podzieloną geodez na 2 odrębne: 
1462 mkw i 1397 mkw, ogrodzona, 
media, domek letniskowy w Oku-
nince, blisko Jezioro Białe. Tel. 603 
677 363

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bija-
kowa. Lubartów i okolice. Tel. 783 
802 677 
 Kupię i uprzątne złom. Tel. 609 
928 998 
 Nauka gry na fortepianie i 
elektronicznych instrumentach 
klawiszowych. Nauczyciel z wyż-
szym wykształceniem muzycz-
nym i czynny pianista. Możliwe 
dojazdy do miejsca zamieszka-
nia ucznia. Tel. 665 191 523
 Wywrotka 3,5 t. Wywiozę/prze-
wiozę ziemię, kamień, torf, maszy-
ny, złom, drewno,  zboże itp. Tel. 
608 036 793 
 Docieplenia budynków. 
Szybko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 
053 214  

W związku z przypadającą 100 rocznicą utworzenia Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart”, warto wspomnieć o byłych piłkarzach i działaczach 
klubu – Czesławie i Adamie Belcarzach. Byli to bracia mamy Wiesława Stępińskiego – pani Janiny.

Wspomnienie piłkarzy i działaczy „Lewartu” – Czesława i Adama Belcarz
Czesław Belcarz urodził się 20 lu-
tego 1906r., zmarł 30 sierpnia 
1940r. Adam Belcarz urodził się 
30 sierpnia 1917r. , zmarł 28 maja 
1964r. Byli synami Józefa i Heleny 
Belcarzów. Pochowani są na miej-
scowym cmentarzu parafialnym.
Czesław był piłkarzem „Lewar-
tu”,  grał w pamiętnym meczu z 
KS „Podlasiak” 9 września 1923r. w 
Lubartowie /3:0 dla Lewartu/. Od 
1932r. był członkiem Zarządu, a 
od 1934r. kierownikiem drużyny. 
W latach 1936-1940 był Prezesem 
Zarządu KS „Lewart”. Jako właści-
ciel masarni, która mieściła się w 
rodzinnym domu przy ulicy Lu-
belskiej 19, zapewniał piłkarzom 
wyżywienie w meczach wyjaz-
dowych. Jego córka Barbara była 
czołową zawodniczką w piłce siat-
kowej I i II ligowych klubów lubel-
skich -AZS Start Motor w latach 
1951-66.
Do piłki nożnej wciągnął młod-
szego brata Adama, który był nie 
tylko graczem, ale sędzią piłkar-
skim, działaczem sportowym. W 
latach 1950-56 był skarbnikiem 
klubu. Wykonywał afisze dotyczą-
ce meczów „Lewartu” i jeden był 
zawsze w oknie wystawowym za-
kładu. Jego zakład fryzjerski przy 
ul. Lubelskiej 19 był swego rodza-
ju klubem dyskusyjnym i saloni-
kiem prasowym. Tu można by-
ło przeczytać prasę sportową, w 
tym „Sportowiec” , „Przegląd Spor-
towy” i inne czasopisma oraz wy-
dawnictwa „Lubartów i Ziemia Lu-
bartowska”.
W sezonie piłkarskim w ponie-
działki zbierali się sportowcy i 
sympatycy klubu, by omawiać 

wyniki spotkań piłkarzy „Lewar-
tu”. Częstym gościem był redak-
tor Adam Tomanek ze „Sztandaru 
Ludu”, który opisywał wyniki spot-
kań i komentował je na łamach 
gazety.
Gdy w 1998r. „Lewart” obchodził 
75-lecie powstania klubu, zna-
ny szachista lubartowski Ryszard 
Czermiński, przedstawiając syl-
wetki piłkarzy, tak wspomina Ada-
ma Belcarza: „W piłkę nożną grał 
w „Lewarcie” jeszcze przed II woj-
ną światową. Był popularny nie 
tylko jako szybki skrzydłowy, ale 
przede wszystkim dlatego, że je-
go zakład fryzjerski przy ul. Lu-
belskiej 19 spełniał rolę centrum 
życia organizacyjnego lubartow-
skiego sportu. Było tak szczegól-
nie w pierwszych latach powojen-
nych.”/ „Lubartowiak” nr 15/59 z 
dnia 16 lipca 1998r./

W 1953 roku na Mistrzostwach 
Europy w Warszawie w boksie 
polscy pięściarze odnieśli wielki 
sukces. Wówczas  Adam Belcarz 
dzięki swej pozycji w środowisku 
sportowym, zorganizował spot-
kanie z mistrzem Europy w wa-
dze muszej – Henrykiem Kukie-
rem z Lublina. Spotkanie odbyło 
się w Powiatowym Domu Kultury. 
Na scenie ustawiono ring i odbyły 
się walki pokazowe. Następnie by-
ło kolejne spotkanie w placówce. 
Tym razem z mistrzem juniorów w 
szabli. Gdy w 1953r. Wojciech Za-
błocki zdobył w Paryżu tytuł indy-
widualnego mistrza świata junio-
rów w szabli, zaproszono go do 
Lubartowa. W istotny sposób po-
mógł w tym Kazimierz Rogatko, 

który był wujem W. Zabłockiego. 
Pan Rogatko mieszkał w Lubar-
towie, był Prezesem Powszechnej 
Spółdzielni Spożywców „Jedność” 
w Lubartowie. 
Podczas spotkania w domu kul-
tury na planszy szermierze z Lub-
lina stoczyli pokazowe pojedyn-
ki. Wojciech Zabłocki po wojnie 
mieszkał przez pewien czas w Lu-
bartowie, gdzie był uczniem miej-
scowego liceum, należał też do 
harcerstwa. Do Lubartowa przy-
jeżdżał później jeszcze kilkakrot-
nie (spotkanie dawnych harcerzy, 
w miejscowym muzeum miał wy-
stawę swoich prac malarskich).
Pisząc o Adamie Belcarzu, warto 
wspomnieć o jego znajomości ze 
znanym trenerem piłkarskim Kazi-
mierzem Górskim, który w 1944r. 
wraz z Wojskiem Polskim przy-
był do Lubartowa. Stacjonowali w 
Sernikach i Lubartowie. Kazmierz 
Górski bywał w domu Adama Bel-
carza. Zaprzyjaźnili się ze sobą, 
byli w podobnym wieku i łączy-
ła ich miłość do piłki nożnej. O tej 
znajomości jest wzmianka w ga-
zecie „Wspólnota Lubartowska” nr 
41/607 z dnia 10-16 października 
2017r. W artykule z dziejów lubar-
towskiego sportu: „Według Zdzi-
sława Stachyry, Adam Belcarz i Ka-
zimierz Górski poznali się w czasie 
wojny. Znanym sędzią po wojnie 
był nasz rodak Adam Belcarz”.
O pobycie Górskiego w Lubarto-
wie można przeczytać w książce: 
„Górski. Wygramy my albo oni.”. 
Pierwsza pełna biografia K. Gór-
skiego – Mirosław Wlekły. Znajo-
mość Górskiego i Adama Belca-
rza podtrzymywana była w latach 

późniejszych. Kazmierz Górski po-
magał załatwiać sprzęt sporto-
wy, piłki. Adam Belcarz jeździł w 
tej sprawie do niego do Warsza-
wy. Gdy w lecie 1958r. Górski bę-
dąc trenerem „Lechii” Gdańsk był 
z drużyną na obozie szkolenio-
wo-kondycyjnym w Puławach, na 
próbę A. Belcarza „Lechia” przy-
jechała do Lubartowa i rozegra-
ła mecz z drużyną Lewartu, który 
wygrał 8:0.
Aktywność Adama Belcarza nie 
ograniczała się tylko do sportu. 
W czasie okupacji niemieckiej, 
podczas II wojny światowej, był 
członkiem Armii Krajowej. Był 
w organizacji łączności – punk-
ty kontaktowe, w dywersji bojo-
wej Oddział „Lekarza”/ Bolesław 

Mucharski/, w roz-
prowadzaniu pra-
sy krajowej AK 
– rozpowszechnia-
nie indywidualne. 
W mieszkaniu jego 
mamy, za ścianą za-
kładu fryzjerskiego 
przy ul. Lubelskiej 
19 był punkt kon-
taktowy AK. Było to 
dobre miejsce, gdyż 
stale przebywa-
ło tu wiele osób, w 
podwórku była też 
masarnia jego bra-
ta Czesława. Moja 
mama była również 
członkiem AK/Woj-
skowa Służba Ko-
biet ps. „Kalina”.
Adam Belcarz nale-
żał do Cechu Rze-
miosł Różnych w 

Lubartowie, jako mistrz fryzjer-
ski szkolił uczniów zawodu.  Grał 
na mandolinie w zespole muzycz-
nym Cechu i w zespole mandolini-
stów i gitarzystów w Domu Kultu-
ry w Lubartowie.
W latach 50 XX wieku był radnym 
Miejskiej Rady Narodowej w Lu-
bartowie. Sport uprawiali też w 
„Lewarcie” jego synowie – Jerzy 
był piłkarzem w juniorach, Grze-
gorz grał w podstawowym skła-
dzie drużyny piłkarskiej jako pra-
wy pomocnik i prawoskrzydłowy 
w latach 1960-70, a Ryszard grał 
w tenisa stołowego w latach 70 
XX wieku w II lidze państwowej, 
wcześniej grał w piłkę nożną jako 
trampkarz.

Wiesław Stępiński

Adam Belcarz urodził się w 1918 a zmarł w 1964 roku. W piłkę nożną 
grał w Lewarcie jeszcze przed II wojną światową. Był popularny nie tylko 
jako szybki skrzydłowy, ale przede wszystkim dlatego, że jego zakład 
fryzjerski przy ul. Lubelskiej spełniał rolę centrum życia organizacyjnego 
lubartowskiego sportu. Było tak szczególnie w pierwszych latach 
powojennych. Tradycje sportowe w rodzinie Belcarzów kontynuował syn 
Adama — Ryszard, dobry tenisista stołowy i piłkarz.
(Ryszard Czermiński, Lubartowiak nr 49 1988 r.) 
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„Myśliwy” upolował Granit
Na inaugurację nowego sezonu 
zespół z Lubartowa zagrał na włas-
nym boisku z Granitem Bychawa. 
W wyjściowej jedenastce pojawi-
ło się czterech nowych piłkarzy – 
Sebastian Plesz, Oskar Gede, Bar-
tłomiej Wolski i Paweł Myśliwiecki. 
Lewart w tym meczu przeważał i 
kreował grę. Goście skupieni by-
li na obronie. W pierwszej poło-
wie dobre okazje na strzelenie 
bramek mieli Kamil Zieliński i Pa-
weł Myśliwiecki. Ciągłe ataki i gra 
do przodu zostały nagrodzone tuż 
przed końcem pojedynku. Piłkę 
w polu karnym przejął „Myśliwy” i 

umieścił ją w bramce Granitu. 
Dzięki temu trzy punkty zostały w 
Lubartowie, a Lewart zaliczył uda-
ną inaugurację. Już po spotkaniu 
szkoleniowiec gospodarzy Grze-
gorz Białek został ukarany czer-
woną kartką. Powodem upomnie-
nia było krytykowanie orzeczeń 
sędziego.
Piątka w Kąkolewnicy
W drugim spotkaniu Lewart za-
grał na wyjeździe z beniaminkiem 
rozgrywek – Gromem Kąkolew-
nica. Na inaugurację rozgrywek 
Grom pojechał na mecz do Kraśni-
ka zaledwie w siedmioosobowym 
składzie. Ze względu na zdekom-

pletowanie składu rywalizacja za-
kończyła się jeszcze przed prze-
rwą przy stanie 0:4. U siebie rywal 
dysponował już pełnym składem, 
jednak w konfrontacji z Lewartem 
nie miał zbyt wiele do powiedze-
nia. Już w 13 minucie Kamil Zie-
liński dał prowadzenie gościom. 
Jeszcze przed przerwą na 2:0 pod-
wyższył Paweł Myśliwiecki. Ten 
sam zawodnik strzelił swoją dru-
ga bramkę w tym meczu w 66 mi-
nucie. Lewart w pełni kontrolował 
wydarzenia na boisku i strzelił go-
spodarzom jeszcze dwa gole. Na 
listę strzelców wpisali się Sylwe-
ster Parada i Aleks Aftyka. Spokoj-
ny przebieg spotkania sprawił, że 
szkoleniowcy z Lubartowa mogli 
sobie pozwolić na komfort prze-
prowadzenia aż siedmiu zmian. 
Wygrywając wysoko w Kąkolew-
nicy, piłkarze Lewartu zostali lide-
rem lubelskiej IV ligi po dwóch ro-
zegranych kolejkach.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Lewart Lubartów – Granit By-
chawa 1:0 (0:0); bramkę dla Le-
wartu w 86 minucie zdobył Paweł 
Myśliwiecki.
Skład Lewartu: Podleśny – Plesz, 
Niewęgłowski, Gede, Iskierka (od 

65 min. Urban), Aftyka (od 75 min. 
Parada), Zieliński (od 65 min. Ma-
jewski), Sulowski (od 57 min. Du-
da), Wolski, Najda (od 89 min. 
Pęksa), Myśliwiecki (od 90 min. 
Ciechański).
Grom Kąkolewnica – Lewart Lu-
bartów 0:5 (0:2); bramki dla Le-
wartu zdobyli: Kamil Zieliński w 
13, Paweł Myśliwiecki w 38, 66, 
Sylwester Parada w 68, Aleks Afty-
ka w 71 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Plesz 
(od 80 min. Raczkowski), Niewę-
głowski, Gede, Iskierka (od 58 
min. Urban), Aftyka (od 71 min. 
Żelisko), Zieliński (od 58 min. Pa-
rada), Sulowski (od 58 min. Ma-
jewski), Wolski (od 71 min. Cie-

chański), Najda (od 76 min. Duda), 
Myśliwiecki.
W najbliższą sobotę 19 sierpnia, 
w ramach trzeciej kolejki piłkarze 
Lewartu zagrają na własnym boi-
sku z Ładą 1945 Biłgoraj. Począ-
tek spotkania o godzinie 17.00. 
Czwarta kolejka zaplanowana jest 
na weekend 26/27 sierpnia. Wte-
dy to jedenastka z Lubartowa za-
gra na wyjeździe z Janowianką Ja-
nów Lubelski. Mecz w sobotę 26 
sierpnia rozpocznie się o godzi-
nie 16.00. Sierpniowy maraton pił-
karski „biało-niebiescy” zakończą 
w środę 30 sierpnia. O godzinie 
17.00 rozpocznie się pojedynek 
Lewart Lubartów – Lublinianka 
Lublin.       Tekst i foto: Ireneusz Góźdź
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Lewart liderem po dwóch kolejkach

Rozpoczęły się rozgrywki IV ligi lubelskiej HUMMEL w sezonie 2023/2024. Piłkarze Lewartu Lubartów mają za sobą już dwa ligowe spotkania. 
W meczach tych podopieczni Grzegorza Białka zdobyli komplet punktów. Na inaugurację nasz zespół pokonał 1:0 w Lubartowie Granit 
Bychawa. W drugim meczu lubartowianie rozbili na wyjeździe Grom Kąkolewnica 5:0. Po dwóch kolejkach piłkarze z Lubartowa są liderem 
rozgrywek. Zgromadzili 6 punktów, strzelili 6 bramek, nie tracą żadnej.

W niedzielę Mosirki rozegrają 
historyczny mecz
Piłkarki Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Lubarto-
wie zakończyły przygotowania 
do nowego sezonu 2023/2024. 
Podopieczne Krzysztofa Skomry 
są beniaminkiem II ligi kobiet.
II liga kobiet, grupa południowa 
w sezonie 2023/2024 składa się z 
12 zespołów: Czarni II Sosnowiec, 
MOSiR Lubartów, Podgórze Kra-
ków, Wanda Nowa Huta (Kraków), 
Respekt Myślenice, Sokół Kolbu-
szowa Dolna, Unia Lublin, Rolnik 
Biedrzychowice, Dąb Zabierzów 
Bocheński, ROW Rybnik, AZS UJ II 
Kraków, PTC Pabianice.
Przygotowując się do rozgrywek, 
Mosirki rozegrały cztery spotkania 
kontrolne. Panie piłkarki w pierw-
szym meczu pokonały 4:1 zespół 
trampkarzy starszych MOSiR Lu-
bartów. Bramki zdobyły: Katarzy-
na Lipowska – 2, Klaudia Matyjasz-
czyk – 1 oraz bramka samobójcza. 
Następnie lubartowski zespół ry-

walizował z Reprezentacją Pol-
ski Niesłyszących w Piłce Nożnej. 
Sparing wygrały kadrowiczki 5:2, a 
bramki dla MOSiR Lubartów zdo-
były Klaudia Matyjaszczyk i Kaja 
Zaborska – po 1. Trzeci mecz kon-
trolny to gra z Diamentami War-
szawa. Lubartowianki wygrały 5:2, 
a na listę strzelczyń wpisały się: 
Katarzyna Lipowska – 3, Kaja Za-
borska – 1 oraz trafienie samo-
bójcze. W ostatnim meczu kon-
trolnym Mosirki wygrały z Pragą 
Warszawa 4:1.
Już w najbliższą niedzielę 20 sierp-
nia w Lubartowie odbędzie się hi-
storyczny mecz kobiecej piłki noż-
nej. O godzinie 12.00 rozpocznie 
się spotkanie pierwszej kolejki se-
zonu 2023/2024 II ligi kobiet gru-
pa południowa MOSiR Lubartów 
– AZS UJ II Kraków. Dla lubartow-
skiej jedenastki będzie to debiut 
na tak wysokim szczeblu rozgryw-
kowym.                                      ig

Mecz Lewart Lubartów z Granit Bychawa

Mecz Lewart Lubartów z Granit Bychawa

Charytatywne lubartowskie bieganie
Będzie to mały jubileusz lubartow-
skiej imprezy. Po raz dziesiąty bie-
gacze zmierzą się z dystansem 
półmaratonu. Jak zwykle, impre-
zy organizowane przez Alwernię 
mają wymiar charytatywny. Po-
dobnie, jak podczas czerwcowego 
biegu Pokój i dobro zebrane pie-
niądze zostaną przeznaczone na 
leczenie Ali, małej mieszkanki Lu-
bartowa, u której zdiagnozowano 
zespół Retta. Dotknięte nim dzie-
cko traci umiejętności, których się 
nauczyło, również jego dalszy roz-
wój zostaje zahamowany i jest bar-
dzo utrudniony.
Organizatorzy ciągle pracują nad 
koncepcją imprezy. Zapowiada się 
moc atrakcji dla wszystkich uczest-

ników. Już teraz możemy przedsta-
wić kilka punktów z bogatego pro-
gramu. Będą Biegi Malucha, czyli 
rywalizacja najmłodszych adep-
tów biegania. Przewidziano kil-
ka tras różnej długości, w zależno-
ści od wieku dzieci. Na dystansie 
6 kilometrów będą mogli wystar-
tować zawodnicy na wózkach. Na 
placu przed Ratuszem umiejsco-
wione będzie miasteczko biega-
czy. Tam zaplanowano m.in. festyn 
integracyjny. Każdy chętny będzie 
mógł wziąć udział w biegu integra-
cyjnym na dystansie 400 metrów. 
Jest on dedykowany osobom nie-
pełnosprawnym, ale do udziału w 
nim są zaproszeni wszyscy chętni.
W czasie imprezy odbędą się dwa 

równoległe biegi: Półmaraton – 
długość trasy: 21,0975 km i Szóst-
ka bez granic – długość trasy: 6 
km – propozycja dla tych, którzy 
nie czują się na siłach, aby pobiec 
dłuższą trasę. W półmaratonie mo-
gą wziąć udział osoby, które ukoń-
czyły lub do końca br. ukończą 18 
lat, w biegu na 6 km – osoby, które 
ukończyły 15. rok życia lub do koń-
ca br. ukończą 15 lat. Szczegółowe 
informacje na temat lubartowskich 
biegów można znaleźć na kana-
łach informacyjnych stowarzysze-
nia Alwernia Lubartów. Można już 
zapisać się na lubartowskie biegi. 
Linki do zapisów: 
www.e-gepard.eu/show-race

ig

Jak już informowaliśmy w niedzielę 10 września odbędzie się X Lubartowski 
Półmaraton „Bez granic”. Organizatorem jest Stowarzyszenie Alwernia 
Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny, a współorganizatorem 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Niech się serce obudzi” im. Jana Pawła II.
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Lubartów biega

Biegacze z Lubartowa mają za sobą udział w kolejnych 
imprezach biegowych. Zebraliśmy dane na temat udziału 
mieszkańców Lubartowa w biegach, które odbyły się w 
ostatnim czasie.

MKS LEWART LUBARTÓW - runda jesienna sezonu 2023/2024MKS LEWART LUBARTÓW - runda jesienna sezonu 2023/2024
KADRA ZESPOŁU MKS LEWART LUBARTÓWKADRA ZESPOŁU MKS LEWART LUBARTÓW
runda jesienna sezonu 2023/2024runda jesienna sezonu 2023/2024

TERMINARZ SPOTKAŃTERMINARZ SPOTKAŃ

Bramkarze:
Damian Podleśny (rok urodze-
nia 1995)
Bartłomiej Tutaj (2004)
Obrońcy:
Oskar Gede (2004) 
Wojciech Majewski (1998)
Filip Michałów (2000)
Jakub Niewęgłowski (1993)
Aleksander Pęksa (2005)
Sebastian Plesz (1999)
Filip Raczkowski (2004)
Tomasz Urban (2004)
Pomocnicy:
Aleks Aftyka (1998)
Mateusz Ciechański (2004)
Bartosz Duda (2001)
Dawid Iskierka (1999)
Łukasz Najda (2000)
Sylwester Parada (1993)
Adrian Pikul (1997)

Kacper Sulowski (2004)
Bartłomiej Wolski (2005)
Kamil Zieliński (1998)
Napastnicy:
Maksymilian Barszczyk (2004)
Paweł Myśliwiecki (1990)
Krystian Żelisko (1999)
Sztab szkoleniowy:
Trener – Grzegorz Białek
Drugi trener i kierownik drużyny 
– Tomasz Mitura
Trener bramkarzy – Łukasz Har-
buz
Przybyli: Oskar Gede, Paweł My-
śliwiecki, Sylwester Parada, Seba-
stian Plesz, Filip Raczkowski, Bar-
tłomiej Wolski
Ubyli: Mateusz Bednarczyk, Hu-
bert Giletycz, Bartłomiej Konecz-
ny, Damian Kuzioła, Sebastian 
Rejmak, Paweł Zieliński 

Podajemy wstępne daty i go-
dziny rozpoczęcia poszczegól-
nych spotkań w rundzie jesien-
nej:
1 kolejka 12 sierpnia, sobo-
ta, godz. 17.00: Granit Bychawa 
(dom)
2 kolejka 15 sierpnia, wtorek, 
godz. 17.30: Grom Kąkolewnica 
(wyjazd)

3 kolejka 19 sierpnia, sobota, 
godz. 17.00: Łada 1945 Biłgoraj 
(dom)
4 kolejka 26 sierpnia, sobota, 
godz. 16.00: Janowianka Janów 
Lubelski (wyjazd)
5 kolejka 30 sierpnia, środa, godz. 
17.00: Lublinianka Lublin (dom)
6 kolejka 2 września, sobota, 
godz. 11.00: Start 1944 Krasny-

staw (wyjazd)
7 kolejka 9/10 września: Stal Po-
niatowa (dom)
8 kolejka 16/17 września: Krysz-
tał Werbkowice (wyjazd)
9 kolejka 23/24 września: Ciso-
wianka Drzewce (dom)
10 kolejka 30 września, sobota, 
godz. 16.00: Ogniwo Wierzbica 
(wyjazd)

11 kolejka 7/8 października: To-
masovia Tomaszów Lubelski 
(dom)
12 kolejka 15 października, nie-
dziela, godz. 14.00: Stal Kraśnik 
(wyjazd)
13 kolejka 21/22 października: 
Górnik II Łęczna (dom)
14 kolejka 28/29 października: 
Motor II Lublin (dom)

15 kolejka 5 listopada, niedziela, 
godz. 12.00: Gryf Gmina Zamość 
(wyjazd)
16 kolejka 11/12 listopada: Hu-
ragan Międzyrzec Podlaski (dom)
17 kolejka 19 listopada, niedzie-
la, godz. 14.00: Opolanin Opole 
Lubelskie (wyjazd)

Górny rząd od lewej: Bartłomiej Wolski, Mateusz Ciechański, Kacper Sulowski, Kamil Zieliński, Aleks Af-
tyka, Łukasz Najda, Wojciech Majewski, Dawid Iskierka. 
Środkowy rząd od lewej: Sebastian Plesz, Oskar Gede, Jakub Niewęgłowski, Bartłomiej Tutaj, Damian 
Podleśny, Daniel Gliniak, Filip Raczkowski, Adrian Pikul. 
Dolny rząd od lewej: Bartosz Duda, Aleksander Pęksa, Tomasz Mitura (drugi trener, kierownik drużyny), 
Grzegorz Białek (trener), Łukasz Harbuz (trener bramkarzy), Tomasz Urban, Sylwester Parada. Foto. P. Wołowik

Botaniczna Piątka
23 lipca w Lublinie przeprowa-
dzono imprezę biegową pod na-
zwą Botaniczna Piątka. Na dystan-
sie 5 km rywalizowało 146 osób. W 
grupie tej mieliśmy trójkę naszych 
przedstawicieli. Józef Kaniewski 
ukończył rywalizację na 59 miej-
scu, będąc najlepszym w katego-
rii M60. Barbara Niewczas zaję-
ła 96 miejsce (równocześnie była 
szósta w kategorii K40), zaś Doro-
ta Świderek minęła linię mety na 
116 miejscu.
XXIII Bieg Sapiehów
77 osób wzięło udział w XXIII Bie-
gu Sapiehów, który odbył się w 
Kodniu 5 sierpnia. Dystans 15 ki-
lometrów przebiegł m.in. lubarto-
wianin Józef Kaniewski, który zajął 
51 miejsce oraz 4 w kategorii M60.
XXXI Bieg Jezior
W niedzielę 6 sierpnia odbył się 
XXXI Bieg Jezior, organizowany na 
terenie Gminy Uścimów. Na trasie 
długości 6,5 km biegu głównego 
między Jeziorem Krasne, a Jezio-
rem Maśluchowskim rywalizowa-

ło 158 osób, w tym liczna grupa 
biegaczy związanych z Lubarto-
wem. Najlepiej spisał się Mirosław 
Ulma, który minął linię mety jako 
jedenasty zawodnik.
Oto miejsca lubartowskich zawod-
ników podczas XXXI Biegu Jezior: 
11. Mirosław Ulma, 18. Bartosz 
Szczypiński, 20. Tomasz Mach-
nikowski, 33. Grzegorz Machni-
kowski, 48. Mariusz Szczęśniak, 
68. Sławomir Wójcik, 73. Józef Ka-
niewski, 97. Radosław Jankowski, 
105. Katarzyna Budzyńska-Ulma, 
107. Dorota Michalik, 112. Irene-
usz Machnikowski, 116. Małgorza-
ta Machnikowska, 133. Agniesz-
ka Guz, 139. Krzysztof Jastrzębski, 
142. Dorota Świderek. 

ig, foto: Gmina Uścimów

„Biało-niebiescy” rozpoczynają 
sezon w IV lidze

W sobotę 11 sierpnia rozpoczęły się rozgrywki w lubelskiej IV lidze. Ponownie jak 
przed rokiem w obozie Lewartu Lubartów obyło się bez rewolucji w składzie. 
Trener Grzegorz Białek ma do dyspozycji zdecydowaną większość kadry z 
poprzedniego sezonu. Kilku zawodników odeszło, ale w ich miejsce pojawiły się już 
nowe twarze. Na papierze Lewart dysponuje mocnym składem.

Przerwa letnia między sezona-
mi jest krótka. Tym razem w Lu-
bartowie było spokojnie. Dało się 
zauważyć stabilizację. Z zespołu 
odeszło dotychczas czterech za-
wodników – Hubert Giletycz, Bar-
tłomiej Koneczny, Damian Kuzioła 
i Sebastian Rejmak. Do rozgrywek 
nie zostali zgłoszeni Paweł Zieliń-
ski, Mateusz Bednarczyk i Daniel 
Gliniak. Nowi piłkarze w kadrze 
to: Bartłomiej Wolski (pomocnik 
ostatnio występujący w Wiśle Pu-
ławy), Oskar Gede (obrońca, Powi-
ślak Końskowola), Sebastian Plesz 
(obrońca, Powiślanka Lipsko), Syl-
wester Parada (pomocnik, Stal Po-
niatowa), Paweł Myśliwiecki (na-
pastnik, Chełmianka Chełm), Filip 
Raczkowski (obrońca, drużyna ju-
niorów Lewartu).
Przygotowując się do nowego se-
zonu piłkarze Lewartu rozegra-
li siedem spotkań kontrolnych. 
Cztery wygrali, a trzy zakończy-
ły się porażkami podopiecznych 
Grzegorza Białka. Bilans bramko-
wy tych pojedynków to 12-17. Na 
listę strzelców wpisali się: Maksy-
milian Barszczyk, Paweł Myśliwie-

cki i Łukasz Najda (po dwa gole), 
Aleks Aftyka, Filip Michałów i Kac-
per Sulowski (po jednym golu) 
oraz trzech zawodników testowa-
nych po jednym golu.
Od ostatniego wydania „Lubarto-
wiaka” piłkarze Lewartu rozegra-
li cztery mecze kontrolne. Kolej-
no grali z Motorem II Lublin, Stalą 
Poniatowa, Ruchem Ryki i Startem 
1944 Krasnystaw. Dwa z tych spot-
kań wygrali i dwa przegrali.

Dokumentacja ostatnich spotkań 
kontrolnych piłkarzy Lewartu:

Lewart Lubartów – Motor II Lub-
lin 1:4; gola dla Lewartu zdobył 
zawodnik testowany.
Skład Lewartu: Tutaj – zawodnik 
testowany, Niewęgłowski, zawod-
nik testowany, zawodnik testo-
wany, zawodnik testowany, Cie-
chański, Zieliński, Najda, Aftyka, 
Myśliwiecki; a także: Podleśny, Pi-
kul, Majewski, Pęksa, Urban, Iskier-
ka, Sulowski, Bednarczyk, Marci-
niak oraz czterech zawodników 
testowanych.

Stal Poniatowa – Lewart Lubar-
tów 5:1; gola dla Lewartu zdobył 
Łukasz Najda.
Skład Lewartu: Podleśny – zawod-
nik testowany, Niewęgłowski, za-
wodnik testowany, Iskierka, za-
wodnik testowany, Pikul, Zieliński, 
Najda, Aftyka, Myśliwiecki; a także: 
Tutaj, Pęksa, Majewski, Marciniak, 
Urban, Sulowski, Ciechański, Bed-
narczyk oraz trzech zawodników 
testowanych.
Lewart Lubartów – Ruch Ry-
ki 3:2; gole dla Lewartu zdoby-
li: Maksymilian Barszczyk – 2, Filip 
Michałów – 1.
Skład Lewartu: Tutaj – Pęksa, Ma-
jewski, Plesz, Michałów, Duda, Su-
lowski, Ciechański, Bednarczyk, 
Barszczyk, Skubisz; a także: Socha, 
Jemielniak.
Lewart Lubartów – Start 1944 
Krasnystaw 1:0; gola dla Lewartu 
zdobył Paweł Myśliwiecki.
Skład Lewartu: Podleśny – Micha-
łów, Niewęgłowski, Majewski, Ur-
ban, Wolski, Zieliński, Pikul, Para-
da, Aftyka, Myśliwiecki; a także: 
Gede, Pęksa, Ciechański, Bednar-
czyk, Duda.                            ig

Mirosław Ulma


